
REPUBLIKA E KOSOVES' REPUBLIKA KOSOVAO REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERTZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUNES
01.Nr.58
Data: 18.05.2026

PEr: An6tarEt e Kuvendit.

Nga: Kryesuesi i KK - sd Xhavit Zariqi

Ldnda:FtesE

Ftoheni qe te merrni pjese rre mbledh.jen VI-te te rregullte te Kuvendit te Kotnunes se Ferizajt e cila do

te mbahet me dat€: 29.05.2026 ne ora 10 
00 ne sallen e KK-se,

Rendi i dit6s:

1. Konfinnimi i pjesernarrjes ne rnbledhjen e KK-se;

2. Miratimi i rendit te dites;

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sd kaluar td KK-se;

4. Propozim-Vendim p€rplotdsimin e listes rezerve perernerlimin e rrugeve nd Komunen e Ferizajt;

5. Propozim - Vendim per Miratirrin e Raportit te Vleresirnit te Derneve materiale nga fatkeqesite

natyrore dhe fatkeqesite dera;

6. propozim - Vendim per Miratirnin e Raportit te Vleresirnit te Demeve materiale nga fatkeqesite

natyrore dhe fatkeqesite tjera, te shkaktuara nga Temperaturat e Uleta dhe Ngricat ne fidanishlet e

Perneve;

7. Propozim-Vendim per Shpallje Interes iPergjithshern te pjeseve te ngastrave kadastrale; 57-5,

5l -3, 152-1, 62-1, 63-6, 63-4 Z.K.Sazli, prond private, me qellim te kdmbimit rne pjesen e ngastrds

kadastrale 350-0-0 Z.K. Sazli, pron0 e Komunes se Ferizajt;



8. Propozim - Vendim piir Shpalljen Interes i Pdrgiithshem t0 ngastrds kadastrale; 1793-0 Z.K.Ferizaj

pron0 private, rne qdllim te kdmbimit me pjesen e ngastres kadastrale 1794-0 Z.K. Feriza| prone e

Komunes se Ferizajt;

9. Propozim - Vendim piir Shpalljen Interes i P0rgjithshdm t0 ngastrave kadastrale;615-2,614-4,616-6

Z.K.Sojevd, prond private, me qdllim te kembimit me ngastrdn kadastrale 611-0 Z,K. Sojevd, pron€ e

Komunds sd Ferizajt;

10. Propozim - Vendim per rishqyrtimin e Vendimit me Nr.O1.Nr. 41 te dat€s 30.04.2025 i pezulluar

sipas Vendimit me Nr. 0l .Nr. 89 td datds 30.09.2025;

11. Propozim - Vendim per emdrtimin e anetareve td Komisionit Komunal te aksionareve nd NdErmarrjen

publike N.L,P. " Ambienti" SH.A. Perizai;

12. Propozim - Vendim pdr em€rtimin e an6tarEve t0 Komisionit Komunal te aksionar€ve nd Nd6rmarrjen

publike N.L.P. " Stacioni i Autobusdve" SH.A. Ferizaj;

13. Propozim - Vendim pdr em€rtirnin e anetar€ve te Komisionit Komunal td aksionar€ve nd Ndermarrjen

publike K.R.M. " Past€rtia" SH.A. Ferizaj;

l4.Pyetje dhe k€rkesa dhe

l5.Tti ndryshme.

uvendit tE Komunis


